
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

1 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 039/2014 

PREGÃO PRESENCIAL: 026/2014 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE 

UTENSÍLIOS DE COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS/ SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, POR PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 
 

FICHA DOTAÇÃO 
61 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.30.00 
66 02.02.01.04.122.0005.2007.4.4.90.52.00 
81 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 

371 02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00 
373 02.05.04.08.243.0023.2125.4.4.90.52.00 
375 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00 
379 02.05.04.08.243.0023.2126.4.4.90.52.00 
384 02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00 
386 02.05.04.08.243.0024.2136.4.4.90.52.00 
390 02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00 
393 02.05.04.08.244.0023.2127.4.4.90.52.00 
406 02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00 
409 02.05.04.08.244.0023.2131.4.4.90.52.00 
411 02.05.04.08.244.0023.2132.3.3.90.30.00 
414 02.05.04.08.244.0023.2132.4.4.90.52.00 
416 02.05.04.08.244.0023.2133.3.3.90.30.00 
419 02.05.04.08.244.0023.2133.4.4.90.52.00 
429 02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00 
432 02.05.04.08.244.0024.2139.4.4.90.52.00 
434 02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00 
437 02.05.04.08.244.0024.2142.4.4.90.52.00 
439 02.05.04.08.244.0024.2144.3.3.90.30.00 
442 02.05.04.08.244.0024.2144.4.4.90.52.00 
445 02.05.04.08.244.0030.2141.4.4.90.52.00 
448 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00 
451 02.05.04.08.422.0024.2140.4.4.90.52.00 
604 02.06.02.10.301.0015.2062.3.3.90.30.00 
609 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

2 

615 02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00 
630 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 
651 02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00 
662 02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.30.00 
672 02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00 
680 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00 
686 02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00 
700 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00 
706 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00 
712 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 
719 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00 
769 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00 
771 02.07.02.12.361.0014.2042.4.4.90.52.00 
783 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00 
786 02.07.02.12.365.0014.2047.4.4.90.52.00 

 

 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 15/05/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto as seguintes empresa vencedoras:  
 

 

 

Empresa: BH LOUÇAS LTDA - EPP 
CNPJ: 17.019.068/0001-15 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

03 70 UN 

AÇUCAREIRO 
(capacidade mínima de 250 Gr) com colher em 
aço inox; capacidade: 250 gramas; conteúdo da 
embalagem: 1 açucareiro com tampa; 1 colher; 
garantia: contra defeitos de fabricação.  

EIRILAR 50,00 3.500,00 

04 65 UN 

BACIA DE ALUMINIO 
(capacidade mínima de 21 litros) (resistente, 
com medidas aprox.: diâmetro de 60cm, altura 
de 12,5cm. 

MACIEL 60,00 3.900,00 

10 55 UN 

BULE PARA CAFE DE ALUMINIO 
(capacidade mínima 3 litros) medindo no 
mínimo .21,5 cm de altura); espessura mínima 
de (1,5)mm; com cabo de baquelite. 

REAL 44,90 2.469,50 

11 220 UN 

CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
branca empilhavel (capacidade mínima 70 
litros), com tampa; dimensões aproximadas: 71 
cm de comprimento por 35,5 cm de largura e 
35 cm de altura; para empilhamento, de 
material que comporta baixa temperatura. 

BOLIVAR 120,00 26.400,00 

12 150 UN CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
branca empilhável (capacidade mínima de 26 

PLEION 32,00 4.800,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

3 

litros) com tampa; (dimensões internas 
aproximadas: altura 20,5 cm / largura 31 cm / 
comprimento 41 cm); (dimensões externas 
aproximadas: altura 22,5 cm / largura 35 cm / 
comprimento 50,5 cm (; para empilhamento, de 
material que comporta baixa temperatura. 

13 150 UN 

CAIXA PLASTICA DE POLIPROPILENO 
branca empilhável (capacidade mínima de 38 
litros) com tampa. (dimensões internas 
aproximadas: altura 25 cm / largura 32,5 cm / 
comprimento 46,5 cm) ; ( dimensões externas 
aproximadas : altura 27,5 cm / largura 36,5 cm / 
comprimento 55 cm ) , para empilhamento, de 
material que comporta baixa temperatura. 

ELDORADO 49,00 7.350,00 

15 2.000 UN 

CANECA PLASTICA CAPACIDADE 400 
A 450 ML 
de polipropileno natural  (atóxico); sem odor; 
espessura mínima de (2,4mm); diâmetro 
mínimo de (8,3cm); altura mínima de (9,0cm); 
,com alça; na cor branca. 

ACD 3,00 6.000,00 

20 300 DZ 

COLHER DE SOBREMESA EM ACO AISI 
430 
medindo no mínimo (166)mm; espessura 
mínima de (1,20)mm; embalada em caixas com 
12 unidades. 

DISOLI 18,00 5.400,00 

21 32 DZ 

COLHER DE SOPA EM ACO AISI 430 
medindo no mínimo (166)mm; espessura 
mínima de (1,0)mm; embalada em caixas com 
12 unidades. 

DISOLI 24,00 768,00 

24 105 UN 

CONCHA MEDIA DE ALUMINIO 
com diâmetro mínimo de 10 cm comprimento 
mínimo do cabo 36 cm e espessura mínima 1 
milímetro. 

REAL 10,00 1.050,00 

27 3.700 UN 

COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 
capacidade 190 ml  transparente. vidro 
cristalino e brilhante visando a qualidade e 
resistência. 

NADIR 1,00 3.700,00 

28 70 UN 

DISPENSER PARA COPO 
DESCARTAVEL DE AGUA 200 ML 
corpo em de aço inox; tipo vertical; com 
capacidade mínima para 100 copos; medindo 
no mínimo 43 cm de altura.  

AURIMAR 30,00 2.100,00 

29 70 UN 

DISPENSER PARA COPOS 
DESCARTAVEIS DE CAFE 50ML 
corpo em inox; tipo vertical; com capacidade 
mínima para 100 medindo no mínimo 42 cm de 
altura. 

AURIMAR 25,00 1.750,00 

32 56 UN 

ESCORREDOR DE MACARRAO EM 
ALUMINIO 
confeccionado em alumínio polido com 
capacidade para cerca de 20 kg de massa, com 
duas alças e pé em alumínio com diâmetro 
mínimo de 40 cm. 

SÃO 
JORGE 

60,00 3.360,00 

34 86 UN 
ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO 
medindo no mínimo 50 cm de comprimento; 14 
cm de diâmetro espessura mínima 2 mm; com 

REAL 18,00 1.548,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

4 

cabo em alumínio. 

37 17 DZ 
FACA DE MESA 
medindo no mínimo (corpo 200 x cabo90)mm 
espessura mínima 2mm; sem decoração. 

MARTINAZO 30,00 510,00 

40 139 UN 

FACA PARA CORTE DE PAO 
faca grande com lamina de serra, medindo no 
mínimo 21cm de comprimento em aço 
inoxidável com cabo de polipropileno. 

DISOLI 8,40 1.167,60 

41 55 UN 

FACA TIPO ACOUGUEIRO 
faca de corte, grande, para cozinha, com 
lamina inox cromo e acabamento satin, com 
desbaste perfeito, cabo anatômico em 
polipropileno, com no mínimo 33 cm. 

DISOLI 50,00 2.750,00 

42 03 CJ 

FAQUEIRO INOX CONJUNTO COM 101 
PECAS. 
material em inox - conteúdo da embalagem: - 
12 garfos, 12 facas, 12 colheres de mesa - 12 
colheres de chá, 12 colheres de café, 01 
concha, 01 colher de arroz, 01 colheres de 
salada e 01 pá de açúcar. 

DISOLI 300,00 900,00 

46 284 DZ 
GARFO DE MESA (INOX) 
inteiriço medindo aproximadamente 18 cm x 2 
cm embalado em caixas com 12 unidades. 

DISOLI 36,00 10.224,00 

48 600 UN 

GARRAFA P/ AGUA TIPO SQUEEZE 
(500 ML) 
corpo em polietileno flexível, válvula em PVC e 
tampa em polipropileno, capacidade de 500ml, 
todo o material deve ser atóxico e sem odor. 

SQUEEZE 4,90 2.940,00 

49 108 UN 
GARRAFA TERMICA 5 LITROS 
resistente a impacto e queda; com revestimento 
em plástico, com alça e tampa giratória. 

INVICTA 30,00 3.240,00 

53 135 UN 
JARRA PLASTICA PARA SUCO 
(capacidade mínima 3 litros) com tampa, 
material resistente, transparente. 

JAGUAR 10,00 1.350,00 

55 122 JG 

JOGO DE XICARAS DE VIDRO P/ CAFE 
COM PIRES DE VIDRO 
nas medidas: diâmetro mínimo da xícara 60 
mm, diâmetro mínimo do pires 100 mm, altura 
mínima de 50 mm, incolor.material vidro, pode 
ser levado ao lava - loucas e microondas, 
conjunto com 06 xícaras e 06 pires. 

NADIR 84,00 10.248,00 

56 131 JG 

JOGO DE XICARAS PARA CHA COM 
PIRES, DE VIDRO 
com medidas: diâmetro mínimo da xícara 82 
mm, diâmetro mínimo do pires 130 mm, altura 
mínima de 60 mm, incolor; material vidro pode 
ser levado ao lava-louças e microondas, 
conjunto com 06 xícaras e 06 pires. 

NADIR 120,00 15.720,00 

60 60 UN 

PANELA DE PRESSAO (4,5 LITROS) 
(capacidade da panela (l): 4,5 lts; 
características da tampa: cabo e alça em 
baquelite, alumínio; composição/material: 
alumínio; dimensões aproximadas do produto 
(cm) - axlxp: 22x19x39cm; garantia do 
fornecedor: 24 meses; peso líq. aproximado do 
produto (kg): 1,4kg; produzida conforme norma 

RAMOS 80,00 4.800,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

5 

da ABNT - associação brasileira de normas 
técnicas; tipo de panela de pressão: 
antiaderente; válvula de segurança: sim). 

61 50 UN 

PANELA DE PRESSAO (20 LT) 
(sistema de fechamento externo em alumínio 
polido; cabo e alça em baquelite atóxico e 
antitérmico; válvula de segurança em silicone; 
com borracha de vedação; possui paredes e 
tampa mais espessa; capacidade: 20 litros ; 
peso: 6.200 Gr; medidas: 46x44x35cm (comp. x 
larg. x alt.; garantia de 2 anos; produzida 
conforme norma da ABNT - associação 
brasileira de normas técnicas). 

FULGOR 319,00 15.950,00 

68 50 UN 

PIPOQUEIRA 
panela, de alumínio, tipo pipoqueira; diâmetro 
mínimo externo 22cm, diâmetro interno 21cm; 
altura mínima de 17,8cm com a tampa; com 
espessura mínima de 1,2mm; cabo de 
baquelite; tampa com espessura mínima 
1,0mm; revestida de alumínio polido. 

EIRILAR 50,00 2.500,00 

70 233 DZ 
PRATO DE VIDRO 
temperado tipo fundo incolor diâmetro mínimo 
de (223mm); com altura mínima de (31,8mm). 

DURALEX 50,00 11.650,00 

74 132 UN 
SUPORTE PARA COADOR DE CAFE 
em alumínio; no formato cônico; para coador de 
pano com capacidade para 4 litros. 

ARAMIG 25,00 3.300,00 

VALOR TOTAL: R$ 161.345,10 (CENTO E SESSENTA E UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 
DEZ CENTAVOS) 

 

 

 

COMERCIAL MARELLY LTDA - ME 
CNPJ: 13.986.656/0001-77 

ITEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO  
R$  

PREÇO TOTAL 
R$  

1 112 UN 

ABRIDOR DE LATA COMBINADO EM 
ACO INOX 
abridor de recipientes; com 01 face, 02 funções 
lata/garrafa). 

JVC 1,35 151,20 

2 400 UN 

ACENDEDOR DE FOGAO MANUAL 
com pedra de isqueiro, medidas aproximadas 
de 21 cm x 1,2 cm, com selo de composição e 
informações do fabricante estampados na 
peca. 

YAZZI 3,95 1.580,00 

6 105 UN 

BACIA PLASTICA MEDIA TIPO TACHO  
(CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS). 
alta densidade e resistência a impactos. 
paredes e fundos reforçados. com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

ARQ 4,90 514,50 

7 115 UN 

BACIA PLASTICA PEQUENA TIPO 
TACHO ( CAPACIDADE MINIMA 5 
LITROS) 
alta densidade e resistência a impactos. 

ARQ 3,45 396,75 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

6 

paredes e fundos reforçados. com dados de 
identificação do produto e marca do fabricante. 

9 106 UN 
BORRACHA PARA PANELA DE 
PRESSAO 4,5 L 

NSA 1,80 190,80 

16 162 UN 
CANECO ALUMINIO CAPACIDADE 4 A 5 L 
Altura mínima de 18 cm; com espessura 
mínima de 1,7 mm; cabo de baquelite. 

MSR 17,60 2.851,20 

17 80 UN 

CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 
A 4 L 
altura mínima de 16 cm; com espessura 
mínima de 1,7 mm; cabo de baquelite. 

MSR 16,20 1.296,00 

18 315 UN 

COADOR PARA CAFE DE ALGODAO CRU 
COR BRANCA ( 4 LT) 
em malha de algodão; cônico, diâmetro da 
boca 10cm, comprimento 18cm (aprox. +/-
1cm); com cabo de madeira, aro de arame; 
acondicionado em embalagem plástica 

MEDEIROS 3,80 1.197,00 

19 196 UN 
COLHER CAFE ACO AISI 430 
comprimento mínimo de 91 mm, espessura 
mínima 0,80 mm,.. 

BACKER 0,78 152,88 

22 195 UN 

COLHER EM ACO INOX GRANDE P/ 
COZINHA 
medindo no mínimo (30)cm de comprimento; 
espessura mínima de (1,5)mm, cabo em inox 
com no mínimo(22)cm de comprimento; sem 
decoração. 

ART 4,90 955,50 

23 196 UN 
COLHER DE CHA EM ACO AISI 430 
com comprimento mínimo de (110)mm; 
espessura mínima de (1,00)mm; 

BACKER 0,88 172,48 

25 59 CJ 
CONJUNTO COM 5 LATAS 
para guardar mantimentos; com tampa; 
material em alumínio resistente. 

MSR 39,80 2.348,20 

26 200 UN 
COPO DE VIDRO 400 ML 
copo alto, material vidro liso, cor transparente, 
parede grossa, capacidade. 

NADIR 3,90 780,00 

30 20 UN 
EBULIDOR ELETRICO EM ESPIRAL 
TIPO MERGULHAO 110V - 127 W 
comprimento mínimo de 29 cm 

RESISWAL 13,60 272,00 

31 56 UN 

ESCORREDOR DE ARROZ EM 
ALUMINIO 
confeccionado em alumínio reforçado, com no 
mínimo 17 cm de altura x 40 cm de diâmetro, 
aplicação: uso em refeitório, copa e cozinha, 
características adicionais: tacho com furos 
finos; com pé, orla e asas em alumínio 

MSR 29,95 1.677,20 

33 50 UN 

ESCORREDOR DE MASSA 
ALIMENTICIA 
em alumínio (diâmetro mínimo de 50 cm; altura 
mínima de 21,0cm; capacidade mínima para 
38,0l; com espessura mínima de 1,0mm; c/alça 
e base em alumínio. 

MSR 88,60 4.430,00 

35 150 UN 

ESCUMADEIRA MEDIA ALUMINIO 
medindo no mínimo (9 cm de diâmetro, 20 cm 
de cabo, espessura mínima de (2)mm; 
 

MSR 4,95 742,50 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

7 

36 51 UN 

ESPREMEDOR DE BATATA EM ACO 
INOX 
com comprimento mínimo de 25 cm, copo 
medindo no mínimo 10 cm de diâmetro e altura 
mínima de 7 cm 

HÉRCULES 19,90 1.014,90 

38 196 UN 

FACA GRANDE DE COZINHA 11' 
em aço tipo peixeira; medindo no mínimo 11', 
com espessura mínima de 2mm. cabo em 
polipropileno. 

STAR 16,90 3.312,40 

39 160 UN 

FACA MEDIA DE CORTE TIPO: 
PEIXEIRA (MIN. 9") 
em aço, tipo peixeira; medindo no mínimo 9', 
com espessura mínima de 2mm. cabo em 
polipropileno. 

STAR 9,40 1.504,00 

43 160 UN 
FORMA DE GELO 
composição polipropileno atóxico para uso em 
freezers e microondas - 10ºC a 110ºC. 

ERCA 1,85 296,00 

44 56 UN 

FRIGIDEIRA DE ALUMINIO (DIAMETRNO 
MINIMO DE 20 CM ) 
capacidade mínima para (2,5l); altura mínima 
de (5,8cm); com espessura mínima de (2mm); 
sem tampa. 

MSR 18,90 1.058,40 

45 58 UN 

FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMINIO 
FUNDIDO COM DIAMETRO MINIMO DE 
40,0CM 
altura mínima de (6,0cm), com espessura de 
(2,2mm), cabo de alumínio, sem tampa. 

MSR 49,95 2.897,10 

47 70 UN 
GARRAFA DE VIDRO CAPACIDADE 
MINIMA 1 LITRO 
para água com tampa rosqueavel de plástico. 

CIV 13,60 952,00 

51 106 UN 
JARRA DE ACO INOX CAPACIDADE MINIMA 
1,8 LITROS 
altura mínima de (17 cm); com tampa. 

ARTNOX 74,80 7.928,80 

52 25 UN 

JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 
APROXIMADA 1,3 
litros. dimensões : altura mínima: 20cm; largura 
mínima: 10cm; comprimento mínimo: 8cm; com 
alça e tampa. vidro resistente. 

CISPER 8,10 202,50 

54 170 UN 

JARRA PLASTICA PARA SUCO 
(CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS 
com altura mínima de 220mm; com tampa,com 
alça. 

PLASMONT 4,60 782,00 

57 50 UN 

PANELA DE ALUMINIO BATIDO 
(CAPACIDADE MINIMA DE 10,5 LT) 
(com espessura mínima de 4,0 mm), contendo 
02 alças laterais com pegador em alumínio e 
tampa com pegador em baquelite antitérmico 
preto; 

MSR 98,60 4.930,00 

58 58 UN 

PANELA DE ALUMINIO BATIDO 
CAPACIDADEMINIMA DE 4,75 LITROS) 
com espessura mínima de 1,5 mm), contendo 
02 alças laterais com pegador em alumínio e 
tampa com pegador em baquelite. 

MSR 45,20 2.621,60 

59 50 UN 
PANELA DE ALUMINIO TIPO 
CACAROLA 

MSR 39,90 1.995,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

8 

com alças laterais tampa com puxador em 
baquelite, medidas mínimas da panela 30cm de 
diâmetro, 12 cm de altura, 1,5 cm de espessura 

64 103 UN 

PEGADOR DE MACARRAO EM ACO 
INOXIDAVEL 
comprimento total ( cabo e pegador mínimo 
20,5cm); ( medidas do pegador com no mínimo 
5 cm de largura e 5 cm de comprimento). 

GOLDEN 3,95 406,85 

65 150 UN 

PEGADOR DE PANELAS 
luva térmica para pegar panelas cano curto 
para movimentação de panelas, composição 
externa aproximada : 60% algodão 40% 
poliéster. composição interna aproximada : 
100% poliéster. tamanho mínimo : 0,23 x 0,16 
m. 

SECALUZ 12,40 1.860,00 

66 103 UN 

PEGADOR DE SALADA EM ACO INOX 
comprimento mínimo total 20,5cm, pegador 
com no mínimo 5 cm de lagura e 5cm altura 1ª 
qualidade, aplicação: servir salada. 

GOLDEN 3,95 406,85 

67 52 UN 
PENEIRA PLASTICA GRANDE 
com medidas: de diâmetro mínimo de 15 cm - 
comprimento do cabo mínimo 13 cm. 

SBRISSA 3,55 184,60 

71 103 UN 

RALADOR DE 04 FACES ACO 18/0 
possui 04 faces aço 18/0, onde poderão ser 
feitos diversos tipos de cortes e ralar vários 
tipos de alimentos. alça: com alças em plástico 
proporciona firmeza durante a utilização do 
produto. dimensões aprox. do produto (l x a x 
c): 10,5 x 08 x 23 cm. 

YAZZI 7,90 813,70 

75 70 UN 

SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA 
MINERAL DE 20 LITROS 
suporte redondo já com a torneira - (cuba 
plástica) - dimensões aproximadas: 260 mm x 
290 mm x 290 mm 

ARBRA 22,90 1.603,00 

76 74 UN 

TABUA DE CARNE EM POLIETILENO 
DIMENSOES MINIMAS (45 X 24 ) CM 
placa em polietileno, para cortar carne ou 
legumes, formato retangular, medindo no 
mínimo 45 x 24 cm,com a extremidade menor 
em forma de alça. espessura mínima de 1 cm - 
cor vermelha 

PRONYL 29,90 2.212,60 

78 109 UN 
TABULEIRO GRANDE EM ALUMINIO 
com dimensões mínimas de (600 x 400 x 80 ) 
mm retangular, fosco  

MSR 74,90 8.164,10 

79 107 UN 
TABULEIRO MEDIO EM ALUMINIO 
com dimensões mínimas de (500 x 380 x 70 ) 
mm retangular, fosco 

MSR 69,90 7.479,30 

81 3.500 UN 

TIGELA PARA SOBREMESA 
CAPACIDADE 0,24L 
em plástico resistente, em dimensões 
aproximadas 11cm de diâmetro x 4,7cm altura. 

MARBEL 2,05 7.175,00 

82 167 UN 

VASILHA PLASTICA GRANDE 
(CAPACIDADE MINIMA 40 LITROS)  
transparente, cor cristal; formato retangular; 
com alças laterais; tampa transparente e com 
alça 

PLASNEW 39,90 6.663,30 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº. 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG 
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2014 Pregão Presencial RP n° 026/2014 

 

 

9 

83 167 UN 

VASILHA PLASTICA MEDIA 
(CAPACIDADE MINIMA 20 LITROS) 
em dimensões aprox.: 25cm largura x 38cm 
comprimento x 22cm altura; formato retangular, 
tampa com presilhas laterais ; transparente. 

RISHIOTTO 28,60 4.776,20 

84 217 UN 

VASILHA PLASTICA PEQUENA 
(CAPACIDADE MINIMA 8 LITROS) 
transparente capacidade mínima 8 litros, em 
dimensões aproximadas: 345mm comprimento 
x 212 mm largura x 110 mm altura; formato 
retangular. 

RISHIOTTO 7,80 1.692,60 

Valor: 92.641,01 (NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E UM CENTAVO)  

 

 

VALOR TOTAL GERAL R$ 253.986,11 ( Duzentos e cinqüenta e três mil novecentos e oitenta e seis 
reais e onze centavos) 

 
 
 
 
  Lagoa Santa, 15 de maio de 2014. 

 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 

 


